

FOI_1741_2024-25 – FOI Request concerning Data Breaches

Please include the following information each of the following financial years 2021/22, 2022/23 and 2023/24:

1. The number of data breaches have occurred.

Data breaches have been determined as data breaches which are reportable to the Information Commissioners Office

2021/22 – the Trust had no reportable data breaches to the ICO

2022/23 – the Trust had no reportable data breaches to the ICO

2023/24 – the Trust had four reportable data breaches to the ICO

2. How many people were affected in each data breach.

In 2023/24, each case related to one individual.

3. Total number of claims made against the NHS Trust.

4

4. Total number of claims that have been upheld.

2

5. Total cost that has been paid out each year.

21/22 - 1 claim, not upheld. No damages.

22/23 - 1 claim, upheld. Damages of 5000.

23/24 - 2 claims, 1 upheld, damages of 1750; 1 ongoing.

6. The largest payout given to a single person each year.

21/22 – N/A

22/23 - £5000.

23/24 - £1750